

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021/SETASC

PROCESSO 0238230/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 059/2021/SETASC, de 09/06/2021, publicada no Diário Oficial do Estado em 10/06/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que as empresas abaixo relacionadas, sagraram-se vencedoras do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é: aquisição de material de consumo (material de expediente e utensílios de cozinha) e material permanente, com valor total de R\$ 395.858,43 (trezentos e noventa e cinco mil oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos), como segue:

LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:05.774.463/0001-24

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN QTD	VALORES (R\$)
UNIT SUBTOT				
1	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, CORES VARIADAS, FORMATO DA CABEÇA REDONDO, COMPRIMENTO DE 10 MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Classe	CX 30	6,50 195,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MEDINDO 60X150X45MM, DE PLÁSTICO, BASE DE FELTRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. UNIDADE.	Masterprint	UN 10	7,55 75,50
3	APONTADOR DE LÁPIS, DE PLÁSTICO RÍGIDO, APRESENTAÇÃO SIMPLES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Leo e Leo	UN 600	0,70 420,00
4	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 8 (OITO) FIOS TRANÇADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 GRAMAS, APROXIMADAMENTE 180 METROS.	São João	RL 240	9,62 2.308,80
5	BORRACHA BRANCA DE LÁTEX NATURAL, MOLE, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NÚMERO 40 (QUARENTA), NA COR BRANCA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 40 (QUARENTA) UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	Red Bor	CX 80	11,16 892,80
6	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, BATERIA A LUZ SOLAR. UNIDADE.	Lafaceel	UN 120	15,17 1.820,40
7	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, Nº 03 PEQUENO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50 UNIDADE. CAIXA.	Bacchi	CX 360	2,72 979,20
8	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50	Bacchi	CX 360	4,52 1.627,20

UNIDADES.

9	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Bacchi	CX 360	5,23	1.882,80
10	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 08, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50(CINQUENTA) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	Bacchi	CX 300	6,51	1.953,00
11	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, FABRICADO COM ARAME, ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500 GRAMAS	Bacchi	CX 360	13,52	4.867,20
12	COLA EM BASTÃO, TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA, NÃO TÓXICA, PESO 09(NOVE) GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, COM SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 06 (SEIS) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	Leo e Leo	CX 200	9,41	1.882,00
13	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, TUBO COM 90G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COLA PAPEL, CARTOLINA MADEIRA. UNIDADE.	Piratininga	UN 800	2,03	1.624,00
14	COLA QUENTE EM BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, REFIL FINO PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 30 CM. UNIDADE.	Rendicola	UN 100	1,17	117,00
15	COLCHETE LATONADO Nº 5, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, EMBALAGEM EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADES.	Bacchi	CX 300	5,73	1.719,00
16	COLCHETE LATONADO Nº 15, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, EMBALAGEM EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADES.	Clips Top	CX 380	18,40	6.992,00
17	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 (DEZOITO) ML, EMBALAGEM COM DE PLÁSTICO RÍGIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	Maxi	CX 100	17,69	1.769,00
18	ELÁSTICO DE BORRACHA, Nº 18. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE. (POLO CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE).	Red Bor	PT 40	11,62	464,80
19	ENCADERNADORA PERFURADORA DE PAPEL, MANUAL, FABRICADA EM CHAPAS DE FERRO TRATADO, PUNÇÕES DE AÇO TEMPERADO. PERMITE PERFURAÇÕES DE NO MÍNIMO 12 Á 15 FOLHAS POR VEZ, COM AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE, COM GAVETA PARA DEPÓSITO DE RESÍDUOS, PASSO 6MM, FURO 4MM, EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO 330MM, TAMANHO DA MESA DE APROXIMADAMENTE 350X320MM, PESO APROXIMADO DE 10KG, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	Lassane	UN 2	665,83	1.331,66
20	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 9MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO: 50 FOLHAS. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES.	Lassane	PT 20	20,86	417,20
	ESTILETE COM CORPO TERMOPLÁSTICO, EM AÇO BICROMATIZADO, LARGURA NA				

21	LÂMINA 18MM. UNIDADE.	Masterprint	UN 800	3,46	2.768,00
22	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO. UNIDADE.	Jocar	UN 500	2,62	1.310,00
23	FITA MÉTRICA CONFECCIONADA EM MATERIAL ADEQUADO, PANO ENCERADO OU SIMILIAR, COM ESCALA EM CM E MM, MEDINDO 1,50 M, MARCADA EM AMBOS OS LADOS DA MESMA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. APRESENTAÇÃO: PEÇA. UNIDADE.	Kit	UN 20	3,78	75,60
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 65M, EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	Adelbras	RL 80	1,68	134,40
25	FITA ADESIVA EM PVC, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 45MM X 50M. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Adelbras	UN 2200	4,74	10.428,00
26	FITA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES 50 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	Adelbras	RL 200	14,27	2.854,00
27	FITA DUPLA FACE, COM DIMENSÕES 12MMX30M, POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE.	Adelbras	UN 80	6,06	484,80
28	GRAMPEADOR METÁLICO, GRAMPO DE 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS, TAMANHO DA BASE 13CM, COR PRETO.	Jocar	UN 300	15,24	4.572,00
29	GRAMPEADOR DETALHAMENTO: METÁLICO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, CARGA GRAMPO TIPO 26/6, APOIO DA BASE EM POLIETILENO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 20 CM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE PAPEL 75G M2, NA COR PRETA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	Jocar	UN 120	23,62	2.834,00
30	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE, PENTE PARA GRAMPOS 23/10, PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 100 (CEM) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	Masterprint	UN 30	73,08	2.192,00
31	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO 26/6, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 5000 UNIDADES. CAIXA.	Jocar	CX 360	6,38	2.296,80
32	GRAMPO GALVALNIZADO PARA GRAMPEADORES DE MESA, REFERÊNCIA 23/10, CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	Jocar	CX 40	19,93	797,20
33	GRAMPO TRILHO COMPLETO (MACHO E FÊMEA), MEDINDO NO MÍNIMO 80MM DE COMPRIMENTO, EM METAL, CHAPAS COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	Jocar	CX 120	11,21	1.345,20
34	MOLHADOR DE DEDO, 12G, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	Carbrink	UN 120	2,58	309,60

35	PERCEVEJO EM METAL LATONADO, NA COR DOURADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. (TAMANHO)	Jocar	CX 30	7,78	233,40
36	PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL. UNIDADE.	Jocar	UN 30	84,68	2.540,40
37	PERFURADOR METÁLICO, PEQUENO, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Jocar	UN 320	13,51	4.323,20
38	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, DE 2 ANDARES, MEDINDO 34X24X04CM.	Waleu	UN 132	53,90	7.114,80
39	PORTA LÁPIS/CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO NA COR FUMÊ, MARROM OU INCOLOR. UNIDADE.	Waleu	UN 248	14,74	3.655,52
40	PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL DE DIMENSÕES 216 X 330 MM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Waleu	UN 192	15,46	2.698,32
41	RÉGUA EM ACRÍLICO COM, NO MÍNIMO, 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM. UNIDADE.	Waleu	UN 400	2,32	928,00
42	TESOURA MULTIUSO, DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TAMANHO 21CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	Waleu	UN 600	13,96	8.376,00
43	TINTA PARA CARIMBO AUTOENTINTADO COM 28 ML (CORES VARIADAS, À ESCOLHER), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE. UNIDADE.	Radex	UN 90	14,66	1.319,40
				TOTAL (R\$)	97.200,00

LOTE 2 - PASTAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: CYAN PAPELARIA E MAT DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 20.357.366/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALORES (R\$)
UNIT SUBTOT					
1	PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE.	Polibras	UN	650	3,00 1.950,00
2	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO COM 50 ENVELOPES 0,06 COM 4 COLCHETES 245X335MM, PRETA. UNIDADE.	ACP	UN	180	18,00 3.240,00
3	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO 2, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). UNIDADE.	ACP	UN	3000	3,10 9.300,00

4	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A-Z, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, NA COR PRETA, EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO RAZÃO SOCIAL, CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. UNIDADE	Polycart UN 600	14,99	8.994,00
5	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A-Z, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA ESTREITA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, NA COR PRETA, EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO RAZÃO SOCIAL, CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. UNIDADE	Polycart UN 60	10,62	637,20
6	PASTA SUSPensa, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Polycart UN 1000	4,35	4.350,00
7	PASTA PLÁSTICA ROTOCLIP, FORMATO OFÍCIO, EM CORES VARIDAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 24X33X0,1CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Polibras UN 1000	5,00	5.000,00
8	PASTA SANFONADA, EM PVC RESISTENTE, DE A-Z, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE.	Polibras UN 100	55,67	5.567,00
9	PASTA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, CRISTAL, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO FINA, MEDINDO, 235X350 MM. UNIDADE.	ACP UN 4.050	2,81	11.380,50
10	PASTA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, LOMBO 40 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 X 350 MM. UNIDADE.	ACP UN 9.450	5,84	55.188,00
11	PASTA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, LOMBO 20 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 X 350 MM. UNIDADE.	ACP UN 11.284	4,20	47.392,80
			TOTAL (R\$)	152.999,50

LOTE 3 - ENVELOPES E PAPÉIS - EXCLUSIVO ME/EPP

VENCEDORA: CYAN PAPELARIA E MAT DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 20.357.366/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN QTD	VALORES (R\$)
UNIT SUBTOT				
1	ENVELOPES PARA CORRESPONDÊNCIA, PAPEL PARDO, NAS DIMENSÕES 240 X 340 MM. TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	Scrity	CX 120	59,28 7.113,60
2	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO (OF), 90 G/M², FORMATO 114X229, UNIDADE.	Scrity	UN 40.000	0,15 6.000,00
PAPEL FOTOGRÁFICO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, CAIXA OU				

3	SIMILAR COM NO MINIMO 25 FOLHAS.	Masterprint	CX 4	11,24	44,96
5	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, COM 45 CM LARGURA. ROLO COM 25 METROS. ROLO.	Impritag	RL 25	83,60	2.090,00
6	PAPEL FLIP CHART, TIPO SULFITE, COM SERRILHA PARA DESTACAR E VIRAR, DIMENSÕES 640X880MM NA COR BRANCO. BLOCO COM 50 FOLHAS.	Tamoio	BL 50	32,62	1.631,00
7	PAPEL COUCHÊ, FORMATO A4, GRAMATURA 180G, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 210X297MM. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE: PACOTE COM 100 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE.	Usapel	PT 25	35,90	897,50
8	CADERNO CAPA DURA, PEQUENO, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, COM ESPIRAL, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 56G/M², CAPA LISA, EM CORES DIVERSAS. UNIDADE.	Panamericano	UN 50	4,50	225,00
9	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS (À ESCOLHER), NAS DIMENSÕES 500X660MM COM GRAMATURA 150G/M². UNIDADE.	Aloform	UN 500	1,00	500,00
10	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORAS INK JET, NAS MEDIDAS 55,8X99,0MM, NA COR BRANCA; FOLHA COM 10 ETIQUETAS. CAIXA COM 1.000 ETIQUETAS.	Imprimaster	CX 15	43,65	654,75
11	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS PARA IMPRESSORA TÉRMICA, MEDINDO 105X65 MM, NA COR BRANCA, EM ROLO CONTENDO EXATAMENTE 500 ETIQUETAS.ROLO.	Scala	RL 24	27,24	653,76
12	LIVRO PROTOCOLO COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216 MILIMETROS, CAPA DE PAPELÃO. UNIDADE.	São Domingos	UN 180	7,83	1.409,40
13	PAPEL ADESIVO ANOTE E COLE MEDINDO 76 X 102MM BLOCO COM 100 FOLHAS EM CORES VARIADAS	Jocar	UN 2000	4,19	8.380,00
14	BLOCO AUTO ADESIVO PARA RECADOS (POS-IT), NAS DIMENSÕES 50MMX50MM. BLOCO COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	BRW	UN 2000	7,80	15.600,00

TOTAL 45.199,97
(R\$)

LOTE 4 - CANETAS, LÁPIS E PINCÉIS -EXCLUSIVO ME/EPP

VENCEDORA:CYAN PAPELARIA E MAT DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 20.357.366/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN QTD	VALORES(R\$)	
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. COR	Injex Pen	CX 835	24,20	20.207,00
UNIT SUBTOT					

A DEFINIR. CAIXA COM 50 UNIDADES.

2	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DADOS DO FABRICANTE. COR A DEFINIR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Masterprint CX 180	16,00	2.880,00
3	CANETA PARA ESCREVER EM CD E DVD, PONTA FINA, COM TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE A ÁGUA. COR A DEFINIR. UNIDADE.	Jocar UN 50	4,06	203,00
4	LÁPIS, FORMATO CILÍNDRICO, CORPO REVESTIDO EM MADEIRA, PRETO, Nº 02. CAIXA COM 144 (CENTO E QUARENTA E QUATRO) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA. (POLO CUIABÁ/VÁRZEA GRANDE)	Ebras CX 50	38,00	1.900,00
5	PINCEL ATÔMICO, COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINO E GROSSO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Masterprint UN 1200	4,50	5.400,00
6	PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). UNIDADE.	Masterprint UN 280	4,50	1.260,00

TOTAL
(R\$) 31.850,00

LOTE 5 - ARQUIVO MORTO - EXCLUSIVO ME/EPP

VENCEDORA: LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI

CNPJ: 08.371.036/0001-93

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN QTD	VALORES (R\$)
1	ARQUIVO MORTO EM POLIONDAS, COM QUADRO DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO: REFERÊNCIA, MÊS, LOCAL, CONSERVA ATÉ, DEPARTAMENTO E CONTÉM, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	Polibras UN 10000	5,49	54.900,00
				TOTAL (R\$) 54.900,00

LOTE 6 - UTENSÍLIOS DE COZINHA - EXCLUSIVO ME/EPP

VENCEDORA: CYAN PAPELARIA E MAT DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 20.357.366/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN QTD	VALORES (R\$)
UNIT SUBTOT				

1	ACENDEDOR DE FOGÃO, TIPO: MANUAL, ACIONADO POR TECLA, PARA ACENDER QUEIMADORES A UMA DISTÂNCIA SEGURA. GERA APENAS FAÍSCA, SELO INMETRO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,5 x 22 x 1,5CM.	Laurel	UN 10	9,10	91,00
2	BANDEJA EM AÇO INOX, COM ALÇA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES MINIMAS 480X320MM. UNIDADE.	ABC	UN 6	145,64	873,84
3	BULE EM INOX PARA CAFÉ, COM BICO GRANDE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML. UNIDADE	ASJ	UN 6	42,68	256,08
4	CANECA EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA, CAPACIDADE 8,0 LITROS. UNIDADE	ASJ	UN 2	59,91	119,82
5	CANECA EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA, CAPACIDADE 4,0 LITROS. UNIDADE.	ASJ	UN 2	45,54	91,08
6	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, DE ALGODÃO CRU, NO FORMATO CÔNICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCO. UNIDADE.	ISA	UN 80	4,42	353,60
7	COLHER EM INOX, TAMANHO GRANDE PARA PREPARAR CAFÉ, TAMANHO MÍNIMO 30 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Welmix	UN 6	11,06	66,36
8	COPO PARA ÁGUA, DE VIDRO, LISO, CAPACIDADE MÍNIMA 300 ML. UNIDADE.	Nadir	UN 180	5,38	968,40
9	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CORPO EM AÇO INOX, AMPOLA DE AÇO INOX, FUNDO DE AÇO INOX, COM TAMPA DE POLIPROPILENO, COM ALÇA, LISA. UNIDADE.	Invicta	UN 10	251,83	2.518,30
10	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COR À ESCOLHER, COM CAPACIDADE DE 1,8 A 02 (DOIS) LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Uniterm	UN 40	67,40	2.696,00
11	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22X23CM, 4 DOBRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE.	Trevo	PT 520	1,72	894,40
12	TOALHA DE PAPEL ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADA, TEXTURIZADA, MEDIDAS APROXIMADAS DAS FOLHAS 20 X 22 CM, ROLO COM NO MÍNIMO 55 TOALHAS, PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS. PACOTE.	Manny	PT 100	4,93	493,00
13	JARRA EM AÇO INOX; BASE CIRCULAR E CORPO RETO; ESPESSURA DE 0,7 MM OU SUPERIOR; CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,5 LITROS; COM TAMPA MÓVEL INCORPORADA; E ALÇA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Euro	UN 8	86,40	691,20
14	PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	CCA	UN 280	3,48	974,40
15	SUPORTE DE ALUMÍNIO TIPO TRIPÉ GRANDE PARA COADOR, BULE DE CAFÉ 8/9. UNIDADE.	Alumínio Nacional	UN 4	56,23	224,92

16	XÍCARA PARA CHÁ COM PIRES, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200ML. UNIDADE.	Terramada UN 36	21,05	757,80
17	XÍCARAS DE CAFÉ; COM PIRES; DE PORCELANA; NA COR BRANCA; XÍCARA COM 5,5 CM DE DIÂMETRO; 6,5 CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE; CAPACIDADE DE 90 ML VOLUME. JOGO	Germer JG 84	13,30	1.117,20
18	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO 30CM, ALTURA 28CM E ESPESSURA 2MM, CAPACIDADE PARA 18 LITROS. UNIDADE.	ASJ UN 4	130,39	521,56
			TOTAL (R\$)	13.708,96

LOTE 7 - PERMANENTES - EXCLUSIVO ME/EPP

VENCEDORA: SEM VENCEDOR - CANCELADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALORES (R\$)
1	CAVALETE FLIP CHART MÓVEL, MEDINDO 1,70 X 0,70 M, EM MADEIRA NA BITOLA DE 23 X 38 MM, LIXADA E SELADA. BASE PARA FOLHA DE PAPEL 0,70 X 1,00 M EM CHAPA TIPO DURATEX, ACOMPANHADO DE 20 FOLHAS DE PAPEL COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 66 X 96CM, COM 4 (QUATRO) PERNAS EM MADEIRA. UNIDADE.	UN 15		LOTE CANCELADO
2	QUADRO BRANCO COM RODÍZIO PARA ANDAR. QUADRO BRANCO DUPLA-FACE GIRATÓRIO MEDINDO: 1,50 X 1,00 M, COM DUPLA FACE DE APRESENTAÇÃO, DESMONTÁVEL, COM PORTA APAGADOR, COM ÂNGULO DE ROTAÇÃO DE 360º, SUPORTE GIRATÓRIO COM TRVA, SUPORTE (CAVALETE) EM ALUMÍNIO COM RODÍZIOS COM TRAVAS. UNIDADE.	UN 5		
3	QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,20 X 1,00 M. UNIDADE.	UN 6		
4	QUADRO MURAL DE FELTRO, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, TAMANHO 1,00 X 0,80 M, FUNDO EM COMPENSADO E MADEIRA MOLE PARA AFIXAR COM ALFINETES E FORRADO COM FELTRO VERDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. UNIDADE.	UN 5		
5	LOUSA EM VIDRO TEMPERADO, COM FUNDO DE COR BRANCA ESPESSURA DE 6 MM, TAMANHO 1,80 M X 1,20 M, COM 6 BOTÕES FIXADORES CROMADOS. INSTALADA	UN 2		
6	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ-SISTEMA RETRÁTIL MANUAL COM ACIONAMENTO POR MOLAS, COM VARIOS PONTOS DE PARADA TRIPÉ DE SUSTENTAÇÃO (REGULAVEL ATÉ 2,5 MTS) DOBRÁVEL EM CONJUNTO COM ESTOJO METÁLICO DE ALTA RESISTÊNCIA SUPERFICIE DE PROJEÇÃO BRANCO COM GANHO DE BRILHO DE 1,3 MEDIDA DA TELA-1,80 x 1,80 M (L x A)- 97 PESO MÁXIMO DA TELA COM TRIPÉ 10 KG. UNIDADE	UN 4		
7	SUPORTE PARA BANNER, COM 3 PONTOS DE APOIO NO PISO (TRIPÉ DESMONTÁVEL), ESTRUTURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, AJUSTÁVEL PARA CABOS OU CORDAS, GARRA DE REGULAGEM DE ALTURA. COM ALTURA MÍNIMA DE 1,50M E MÁXIMA DE 1,80M, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,2 KG. UNIDADE.	UN 19		

CAIXA DE SOM: CAIXA DE SOM ATIVA E AMPLIFICADA, COM RECEPTOR DE BLUETOOTH E REPRODUTOR DE MP3 COM CAPACIDADE DE REPRODUÇÃO USB/SD, BIVOLT, PODENDO CONTER PEDESTAL DE ENCAIXE, CONTROLE REMOTO, 2 VIAS, PELO MENOS 2 CANAIS DE ENTRADAS COMBINADAS, ENTRADA DE (XLR), POTÊNCIA MÍNIMA 300 WHATTS E MÁXIMO DE 500 WATTS RMS, UN 6 COM NO MÍNIMO 127 DB DE MÁXIMA DE SAÍDA, COBERTURA APROXIMADA DE 90° X 60°, AMPLIFICADOR CLASSE D, AUTO VOLTAGE, VOLUME DE CANAL MASTER. UNIDADE.

MICROFONE SEM FIO - MICROFONE DE MÃO SEM FIO: UHF, ALCANCE ENTRE 50 E 70 METROS COM OBSTÁCULO NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: 0-300 MV RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE ÁUDIO: 50-15 KHZ (+/- 3DB) DISTORÇÃO HAMÔNICA TOTAL: <0,5% RAZÃO DE SINAL / RUÍDO: > 90 DB DYNAMIC RANGE: > 100 DB PERFORMANCE DO RECEIVER FAIXA DE FREQUÊNCIA RF : UHF 460 - 860 MHZ ESTABILIZAÇÃO DE FREQUÊNCIA: 10 PPM SENSIBILIDADE DE RECEIVING: - 107 DBM (S/N: -12 DB - 15 KHZ) REJEIÇÃO FALSA DE IMAGEM RF: > 75DB REJEIÇÃO BORDER UPON CHANNEL: > 90 DB NECESSIDADE DE UN 14 POTÊNCIA: 12 - 18 V DC NOMINAL 300 MA DIMENSÕES (PXLXH) ; 17,8 X 11,8 X 4 CM ESPECIFICAÇÕES DO TRANSMISSOR FAIXA DE FREQUÊNCIA RF: UHF 460 - 860 MHZ ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: 10 PPM POTÊNCIA DE SAÍDA RF: 10 DBM EMISSÃO FALSA DE RF: > 55 DBC DESVIO MÁXIMO: > 40 KHZ ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA PADRÃO DRAIN MÁXIMO 9V DC : < 38 MA DIMENSÕES (PXLXH) : 23,5 X 5 X 5 CM.

APARELHO TELEFÔNICO, COM 17 TECLAS COM CHAVE, PARA MESA, CONECTORES PADRÃO AMERICANO E/OU TELEBRAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TECLAS MUTE, FLASH, LND, REDIAL, MODE, PAUSE, CAMPAINHA ELETRÔNICA COM AJUSTE DE VOLUME, UN 34 DEDICADO/MULTIFREQUENCIAL, MONOFONE COMPACTO, RJ11. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. PEÇA.

APARELHO TELEFÔNICO, SEM FIO, ALCANCE MÍNIMO DE 900MHZ, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: BIVOLT, MÍNIMO DE 65 MIL CÓDIGOS DE SEGURANÇA, ATENDIMENTO MULTI TECLA, SISTEMA ANTI-RUÍDOS, LOCALIZADOR DE MONOFONE, CONTROLE DE VOLUME PARA RINGUE E MONOFONE, 10 TECLAS DE DISCAGEM RÁPIDA, 01 TECLA DE DISCAGEM POR TOQUE, DISCAGEM UN 60 TOM/PULSO PROGRAMÁVEL, ANALÓGICO, MÍNIMO 10 CANAIS, MÍNIMO DE TEMPO DE CARGA: 4 HORAS, TEMPO MÍNIMO DA BATERIA EM ESPERA: 10 DIAS, TEMPO MÍNIMO DA BATERIA EM CONVERSACÃO: 6 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. UNIDADE.

TELEFONE TELEMARKEETING (BASE COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 85MM X 133MM X 45MM. MAIS HEADFONE DIMENSÕES APROXIMADAS: 41MM X 150 MM X 190MM) PESO 59G. COM FUNÇÃO/BOTÃO UN 7 MUTE, REDIAL E VOLUME. LEDS INDICADORES PARA TECLAS ON/OFF E MUTE.

TELEFONE DIGITAL, COMPATÍVEL COM A CENTRAL TELEFÔNICA, DIALOG. 4223, COM FUNÇÕES AVANÇADAS DO SISTEMA, COM NO MÍNIMO 15 TECLAS, COM FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS ALTA VOZ, UN 1 VIVA VOZ, TELEFONE PODE SER, EMPREGADO A CONEXÃO DE PAR TRANÇADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.

Cuiabá-MT, 06 de outubro de 2021.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 31084908

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar